
О внесении изменений и дополнений в решение маслихата района Тереңкөл от 28 
декабря 2018 года № 1/40 "О бюджете Песчанского и Теренкольского сельских округов
на 2019 - 2021 годы"

С истёкшим сроком
Решение маслихата района Тереңкөл Павлодарской области от 22 ноября 2019 года № 1
/50. Зарегистрировано Департаментом юстиции Павлодарской области 26 ноября 2019 
года № 6628. Прекращено действие в связи с истечением срока
      В соответствии с  статьи 106 Бюджетного кодекса Республики Казахстан пунктом 4
от 4 декабря 2008 года, подпунктом 1) пункта 1  Закона Республики Казахстан статьи 6
от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в 
Республике Казахстан", маслихат района Тереңкөл РЕШИЛ:
      1. Внести в  маслихата района Тереңкөл от 28 декабря 2018 года № 1/40 "О решение
бюджете Песчанского и Теренкольского сельских округов на 2019 - 2021 годы" (
зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов за № 6212, опубликованное 9 января 2019 года в Эталонном контрольном банке 
нормативных правовых актов Республики Казахстан в электронном виде) следующие 
изменения и дополнения:
      в :пункте 1
      в подпункте 1):
      цифры "118 355" заменить цифрами "127 376";
      цифры "112 186" заменить цифрами "121 207";
      в подпункте 2) цифры "119 612" заменить цифрами "128 633";
      в :пункте 2
      в подпункте 1):
      цифры "395 962" заменить цифрами "582 088";
      цифры "347 306" заменить цифрами "533 432";
      в подпункте 2) цифры "401 493" заменить цифрами "587 619";
      в :пункте 4
      цифры "53 610" заменить цифрами "45 444";
      третий абзац изложить в следующей редакции:
      "49 926 тысяч тенге – на повышение заработной платы отдельных категорий 
гражданских служащих, работников организаций, содержащихся за счет средств 
государственного бюджета, работников казенных предприятий", в том числе:
      Песчанский 17 115 тысяч тенге;
      Теренкольский 32 811 тысяч тенге;



      дополнить четвертым абзацем следующего содержания:
      "3 325 тысяч тенге – на повышение заработной платы отдельных категорий 
административных государственных служащих, в том числе:
      Песчанский 1 606 тысяч тенге;
      Теренкольский 1 719 тысяч тенге;
      дополнить пятым абзацем следующего содержания:
      176 725 тысяч тенге – на реализацию мероприятий по социальной и инженерной 
инфраструктуре в сельских населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі";
      приложения ,  к указанному решению изложить в новой редакции согласно 1 4
приложениям ,  к настоящему решению.1 2
      2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
планово-бюджетную комиссию районного маслихата.
      3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2019 года.
      Председатель сессии Р. Габидулин
      Секретарь маслихата
      района Тереңкөл С. Баяндинов

 

Приложение 1
к решению маслихата

района Тереңкөл
от "22" ноября 2019 года № 1/50

 

Приложение 1
к решению маслихата

района Тереңкөл
от 28 декабря 2018 года № 1/40

Бюджет Песчанского сельского округа на 2019 год
(с изменениями и дополнениями)

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 127 376

1 Налоговые 
поступления

5 969

01 Подоходный налог 1 354

2
Индивидуальный 
подоходный налог

1 354

04 Налоги  на  
собственность

4 615

1 Налоги  на  
имущество

58

3 Земельный налог 300



4 Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

4 257

2 Неналоговые 
поступления

200

01
Доходы от  
государственной 
собственности

200

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

200

4 Поступления 
трансфертов

121 207

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

121 207

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

121 207

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 128 633

01
Государственны
е услуги общего 
характера

24 080

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

24 080

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24 080



001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

22 757

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

409

032

Капитальные 
расходы 
подведомственн
ы х  
государственны
х учреждений и 
организаций

914

04 Образование 68 434

1
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

66 912

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

66 912

004

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

66 912

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

1 522

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 522



005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

1 522

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

6 460

2 Социальная 
помощь

6 460

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6 460

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

6 460

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

7 251

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

7 251

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7 251

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

1 630

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

525

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

5 096



08
Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

21 727

1
Деятельность в 
области  
культуры

21 727

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21 727

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

21 727

12
Транспорт и 
коммуникации

681

1 Автомобильный 
транспорт

681

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

681

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

587

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

94

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 



финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1 257

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1 257

 

Приложение 2
к решению маслихата

района Тереңкөл
от "22" ноября 2019 года № 1/50

 

Приложение 4
к решению маслихата

района Тереңкөл
от 28 декабря 2018 года № 1/40

Бюджет Теренкольского сельского округа на 2019 год
(с изменениями и дополнениями)

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 582 088

1 Налоговые 
поступления

40 780

01 Подоходный налог 22 522

2 Индивидуальный 
подоходный налог

22 522

04 Налоги  на  
собственность

18 008

1 Налоги  на  
имущество

330

3 Земельный налог 810

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

16 868

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

250

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  250



профессиональной 
деятельности

2
Неналоговые 
поступления

7 876

01
Доходы от  
государственной 
собственности

7 876

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

7 876

4 Поступления 
трансфертов

533 432

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

533 432

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

533 432

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 587 619

01
Государственны
е услуги общего 
характера

31 863

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

31 863

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

31 863



001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

31 863

04 Образование 184 252

1
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

181 888

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

181 888

004

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

181 888

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

2 364

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 364

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

2 364

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

16 443



2 Социальная 
помощь

16 443

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

16 443

003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

16 443

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

37 601

1 Жилищное 
хозяйство

1 625

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 625

007

Организация 
сохранения 
государственног
о жилищного 
фонда города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 625

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

37 538

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

37 538

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

23 025

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 400



010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

400

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

12 713

12 Транспорт и 
коммуникации

139 173

1
Автомобильный 
транспорт

139 173

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

139 173

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

8 505

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

130 668

13 Прочие 176 725

9 Прочие 176 725

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

176 725

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре 



057 в сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

176 725

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-5 531

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

5 531

      

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


